
Med lov skal 

land bygges! 
~ Nr. 26 . 6. årg. 

!Staten tapte I 
Dan;:-saken 
o&;'så i Høyesterett 
Den 18. juli 1957 ble av 

HØyesteretts kjæremålsutvalg, 
bestående av dommerne Kru
se-Jensen, Thrap og Sehei i 
sak mellom sta ten ved Politi-
~esteren i Romerike og gård
bruker Hans Haug, med over
rettssakfØrer Ole Schj erven 
som prosessfullmektig avsagt 
sådan kj enn else : 

I forbindelse med innkrev
ningen av den erstatning som 
det offentlige hadde krav på 
hos Hans Haug i medhold av 
Nes herredsretts dom av 24. 
oktober 1946 i straffesak mot 

" ham etter landssvikanordnin
gen fremsatte pOlitimesteren 
i Romerike den 9. november 
1956 ovel1for namsmannen i 
Oslo begjæring om utleggs
forretning. Utleggsforretning 
ble holdt den 10. november 
1956. Haug påklaget forret
ningen til Oslo namsrett, som 
den 25. mars 1957 avså kjen
nelse med denne slutning: 

«Den av styreren for tvangs
forretninger ved Oslo nams
rett under 10. november 1956 
holdte utleggsforretning hos 
Hil.lls Jacob Haug oppbeves. 
Saksom~ostninger tilkj ennes 
ikke». 

staten ved Politimesteren i 
Romerike påkj ærte namsret
tens kjennelse til Eidsivating 
lagmannsrett. Ved lagmanns
rettens kjennelse av 29. mai 

tens krav kr. 4639 i Hans Ja
cob Haugs andeler i TØyengata 
36,38,40, Jens Bjelkesgate 37, 
39 samt Herslebsgate 32', 34, ' 
alle i Oslo, opprettholdes. 

2. Hans Haug tilpliktes å 
betale Staten vi politimester
en i Romerike saksomkost
ninger tor namsretten, lag
mannsretten og HØyesteretts 
kj æremålsu tvalg». 

Kj æremålet er begrunnet 
med at lagmannsretten har 
tolket, foreldelseslovens § 12, 
3. ledd feilaktig når d.en hal' 
lagt til grunn at foreldelses
frist etter denne bestemmelse 
i et tilfelle som det forelig
gende begynner allerede ved 
dommens avsigelse. Det rik
tigere må etter den ankende 
parts mening være at for
eldelsesfristen regnes fra den 
dag dommen ble rettskraftig. 

Motparten har nedlagt den
ne påstand: 

«1. Den av styreren f.or 
tvangsforretninger ved OsLo 
namsrett under den 10. no
vember 1956 holdte utleggs
forretning hos Hans Haug 
oppheves. 

2. Hans Ha;ug tilkj ennes 
fulle saksomkostninger for 
Namsrett, Lagmannsrett og 
øyesteretts kj æremålsutvalg» . 

Kjæremålsutvalget er kom
met til samme resultat som 
namsretten og lagmannsret-

1957 ble namsrettens kjennel- ten og kan i alt vesentlig tll
se stadfestet. staten ved Poli- tre disse retters begrunnelse. 
timesteren i Romerike ble staten ved Politimesteren i 
ilagt saksomkostninger med Romerike må tilpliktes å be
kr. 400. tale saksomkostninger for 

OG 
Lørdag 3. august 1957 Løssalg 65 øre 

og sure myrer 

mågrøftes ut! 

t 'Lovende frisinn • 
I Farmand 

JJlinister 

Eivind Blehr 

Eivind Blehr dØde 27. juli i sitt hjem på Nesø Hovedgård. 
/' 

Eivind stenersen Blehr var fØdt 20. januar 18;,1 på Lær-
dalSØyra i Sogn, sØnn av senere statsminister otto Blehr 
og hustru Randi, f. Nielsen, Bergen. Han gikk på skole i 
Oslo, FØrde, TromSØ og stockholm føi han tok eksamen ar
t~um ved Aars & Voss skole i Oslo i 1899 og juridisk em
h",t"",lT"a'l'n",n ; 1 aOQ P'aYl ""1' deretter edsvoren fullmektig 

Fritt - talende offiser har sluppet til 
Farmand hadde 20. juli et 

høYst bemerkelsesverdig inn
legg - etterat bladet tidligere 
hadde lansert en påstand om 
at det var Quisling som fikk 
Hitler til å angripe Norge. Vi 
gj engir her artikkelen i sin 
helhet: 

den ble senket over hØyalteret styrelsen. Nu er det klart at 
i Nidaros-katedralen. Og i et hvis De fortsetter med den
samfunn av små menn må slags lØgnhistorier som jeg 
den som vet Ifor meget dØ. innledningsvis har nevnt, og 
Quisling hatet kommunismen får stort fØlge av halvsosia
like meget som Churchill, men listiske borgerlige aviser som 
Churchill hatet Tyskland en- der finnes en hel del av, så 
da mer og valgte kommunis- kan det ha tilfØlge at de fles-

«Hr. redaktØr! De vet fra men. Hans livslinje i politik- te forhenværende NS-folk, -
offentlige engelske publika- ken var helt fra ungdommen: landssvikerne - dØmt etter 
sjoner at det var England og Tyskland må knekkes .• Han en grunnlovsstridig lov, i et 
Frankrike som provoserte solgte Europa, men så kom rettsoppgjØr som av et insti
frem det tyske angrep på han i skad0 for å. selge Eng- tutt for internasjonal rett er 
Norge. land også - det blir hans fall betegnet på følgende måte: 
De vet at kommunist-socia- i den fremtidige nådelØse «Det er likval ett missbruk 
listene i mel10mkrigstiden rev fremstilling av hans tidsal- av ord att kalla en dylik in
ned det norske forsvar for å ders historie, en historie hvor rikespolitisk uppgorelse for en 
skaffe seg fri bane for prole- hans egne historier ikke teller. rettsuppgorelse. Med retten i 
tariatetsdiktatur.Devet atNy- Norge æunne vært holdt vanlig mening har den ingen 
gårdsvolds regjering ikke vil- utenfor ogSå i den annen ver- forbindelse», sitter hjeinme 
le forsvare den nØytralitet de denskrig likedan som i den på valgdagen, og aldri vil der 
offisielt hadde erklært, at fØrste. Jeg tjente selv som of- bli et borgerlig flertall i Stor
den håttlause utenriksminis- fiser i nØytralitetsvernet un- tinget hvis så skjer. 
ter ikke hadde noe annet mål der fØrste verdenkrig helt fra 80--100,000 stemmer betyr 
for sin utenrikspolitikk enn å fØrste dag og med kJortere av- noe i husmanns-Norge. 
berge lanået over på den rette bryte Iser til den siste. Da den T B G' t d . . Jers a • 
siden når regjeringens unØy- annen verdenskrig kom visste cand. min. 

trale handlinger ikke kunne jeg av erfaring hva nøytrali- Minechef ved Bergens Yttre Be_ 

holde Norge u,tenfor krigen tetsvern var, og jeg visste at festninger under første verdenskrig 

lenger. Allikevel kan De fa med et villende handlekraftig Kaptein i Festningsartilleriet h.V. 

Dem til å fremsette en så lat- forsvar nyttet det å holde de Innehaver av Nordenfjeldslce 

terlig påstand som den oven- engelske pirater i sjakk selv Radiolaboratorium. 

for nevnte. Er det mordet på på en så utsatt post som Ber- * 
Quisling et så sårt punkt i gens ytre befestninger. Under Til dette svarer Farmand's 
Deres sjel at De må dulme den fØrste verdenskrig ville et redaksjon: 
samvittigheten med nye op!>- Jøssingfjord være utenkelig. Det er i strid med sannhet
dikte de lØgner? Men så var det ogSå vår dyk- en når innsenderen - i lik-

Quisling var en patriot. Det tigste general som val1 for- het med nazistene - antyder 
er den attest han har fått av svarsminister, en verkseier og at man måtte være nazist for 
uhildede menn. Han kjente ingeniØr som var utenriks- ikke å være kommunist. 
h:ilken dØdelig fare kommu-I minister og en skipsreder som I· For at det ikke skal stå ui
n~sme~ var for Europa. D~t 1 var statsminister. Der var in-I motsagt at «Farmand» ikke 
VIsste Ikke Roosevelt med SI- gen plankebærere i den re- kjente til kommunismen, må 
ne varig svekkede sjelsevner. gjering. (Og dansken hadde vi få lov å presisere at «Far
Det visste heller ikke De fØr ingen innflytelse på utenriks- mand» visste - og ga uttrykk 
lenge etter krigen. Det visste politikken). for - at kommunismen var 
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Hans Jacob, Haug oppneves. oppneve:s. 
Saksomklostninger tilkjennes 2. Hans Ham:g tilkjennes 
ikke». fulle saksomkostninger for 

Staten ved Politimesteren i Namsrett, Lagmannsrett og 
Romerike påkj ærte namsret
tens kjennelse til Eidsivating 
lagmannsrett. Ved lagmanns
rettens kjennelse av 29. mai 
1957 ble namsrettens kjennel
se stadfestet. Staten ved Poli-

øyesteretts kjæremålsutvalg». 
Kjæremålsutvalget er kom

met til samme resultat som 
namsretten og lagmannsret
ten ,of:, kan i alt vesentlig til
tre disse retters begrunnelse. 

timesteren i Romerike ble Staten ved Politimesteren i 
ilagt saksomkostninger med Romerike må tilpliktes å be
kr. 400. tale saksomkostninger for 

Staten ved Politimesteren i HØyesteretts kjæremålsut-
Romerike har påkjært lag- valg. 
mannsrettens kj enneise til S L U r N I KG: 
HØyesteretts kjærenlålsut- Kjæremålet forkastes. 
valg og nedlagt denne på- I saksomkostninger for 
stand: HØyesteretts kjæremålsutvalg 

«1. Den av styreren for betaler Staten ved Politi
tvangsforretninger ved Oslo mesteren i Romerike til Hans 
namsrett under den 10. na- Haug 100 - ett hundre -
vember 1956 holdte 'U,tleggs- kroner innen 2 - ta - uker 
farretning hos Hans Haug ag fra 110rkynnelsen av denne 
hverved ble gitt pant far sta-\ kjennels.e. 

HVORDAN HENGER 
DETTE SAMMEN? 

«Fotomonta8je». 

Det er mulig vi ,tar feil -
men har noen av dere andre ikke har fått amnesti. 
tidligere hØrt om et am fat- Men opprØr har det altså 
tende opprØr mot det franske vært, ag .det a v stort format. 
styre på Madagaskar i 1946? Hvorfar fikk ikke nordmen-

Det kan j o ikke ha vært 
bagateller når minst 650 
mann sitter fengslet far det 
11 år etterpå. Far alt vi vet 
kan det være mange fler, -
det kan j o være mange sam 

nene vite noe am det? Passet 
det ikke de narskeavisene i 
1946 å gjØre oss kjent med 
hvardan våre «befriere» var 
likt blandt sine egne under-I 
såtter? 

I \alUlSllng et sa saL'~ PUIIK~ l ~el1lS .Y~~C UC~C"~l1U~~c~. UUU.C~ ......... "'""'" U'~4"'~ ,~~ ________ _ 

Eivind Blehr dØde 27. juli i sitt hjem på NesØ Hovedgård. 

Eivind Stenersen Blehr var fØdt 20. januar 1St! på Lær
dalsØyra i Sagn, sØnn av senere statsminister Otto Blehr 
og hustru Randi, f. Nielsen, Bergen. Han gikk på skale i 
Oslo., FØrde, TramsØ og Stackhalm fØr han tok eksamen ar
t~um ved Aars & Voss skale i Oslo i 1899 og juridisk em
betseksamen i 1903. Han var deretter edsvoren fullmektig 
i Valdres 1903-05, sekretær i UtenrikSdepartementet 1905, 
legasj.onssekretær i Haag i 1907, i Paris i 1910, visekansul 
i Le Havre 1911, deretter i ;tJtenriksdepartementet 1913, ka
binettssj ef i aberst HOffs' armeniske Generalinspektorat 
1914, byråsjef i Utenriksdepartementet 1915, inntil han 
kjØpte seg gård og tak avskjed i 1917. Han ble meget be
nyttet i utenrikspolitiske arbeider, således deltok han i 
flere internasjanale kanferanser, bl. a. i grensefarhand
linene med Finnland 1923-24 og sam generalsekretær un
der folkeavstemningen i Saar i 1934-35. 

I 1941 ble Blehr utnevnt til fylkesmann i Oslo. ag Aker
hus, og fra 1. februar 1942 til 9. mai 1945 var han minis
ter i Vidkun QUlislings regjering hvar han ledet Forsy
ningsdepartementet og Departementet for handel, hånd-, 
verk ag industri. 

I denne meget utsatte Dg vanskelige stilling nedla han 
et utrettelig arbeid far såvidt mulig å sikre lande,ts mat-I 
farsyning. Det hersker vel ingen meningsforskjell om at 

• dette var en av de vanskeligste loppgaver som overhodet 
kunne bys en mann under de daværende forhold. Eivind 
Blehr fikk her i fullt man bruk for sin gade forstand, sin 
rike erfaring ag ikke minst sine diplamatiske evner i en 
stadig ta:utrekning med akkupanten om fordelingen av de 
farsyninger som sta til rådighet. 

Vi skal ikke her gå i detalj er om den måten Eivind Blehr 
lØste denne kjempeappgaven på. Vi vil nemlig våge den 
påstand at selv hans argeste motstandere - de som i 1946 
belØnnet ham med 20 års tvangsarbeid for denne hans 
innsats, idag ser på den med andre øyne. 

Eivind Blehr viste imidlertid nettQPp i denne situasjan 
sin stare karakterstyrke ag evne til å sette fellesnytten 
faran egennytten. Han resignerte uten et Øyeblikks tvil når 
det gjaldt den urett som var avergått ham personlig i 
større utstrekning enn de fleste av oss andre, og satte der
far helt fra starten av alle sine evner Qg hele sin juri
diske innsikt inn i Forbundets arbeide, for gjennom dette 
å arbeide frem den kallektive ,oppreisning og få vasket vekk 
landssvikerstemplet fra NS-medlemmers rulleblad. Han ble 
en Ifargrunnsskikkelse i arbeidet med svenskeutredningen. 
I dette arbeid satte han inn alle sine krefter, all sin ju
ridiske viten og hele sitt uappslitelige humØr. 

Ikke et Øyeblikk tvilte han på at Forbundets store ar
beidsinnsats ag medlemmenes store Økanamiske Qfre til
slutt ville fØre frem til. målet. 

Deres sjel at De må dulme den fØrste verdenskrig Ville et redaksjon: 
samvittigheten med nye opp- Jøssingfjard være utenkelig. Det er i strid med sannhet
dikte de lØgner? Men så var det også vår dyk- en når innsenderen - i lik-

Quisling var en patriot. Det tigste general som var for- het med nazistene - antyder 
er den attest han har fMt av svarsminister, en verkseier ag at man måtte være nazist for 
uhildede menn. Han kjente ingeniØr sam var utenriks- ikke il. være kammunist. 
h:ilken dØdelig fare kommu-I minister og en skipsreder sam I For at det ikke skal stå ui
msmen var for Eurapa. Det I var statsminister. Der var in- matsagt at «Farmand» ik.ke 
visste ikke Raasevelt med si- gen plankebærere i den re- I kjente til kommunismen, må 
ne varig svekkede sjelsevner. gjering. (Og dansken hadde vi få lav å presisere at «Far-
Det visste heller ikke De før ingen innflytelse på utenriks- mand» visste - ag ga uttrykk 
lenge etter krigen. Det visste palitikken). for - at kommunismen var 
ikke biskop Fjellbu: da han De herr redaktør agiterer en like dØdelig fare fOl:" Eu
helliget kommunistfanen da far et systemskifte i stats- raa sam nazismen. 

Da N or;:e ble 
Iset ut so_ åte 

III 

Av cand. oecon. Leif Sundt 

Min siste artikkel innehaldt 

en omtale av admiral Sir Eld

ward's diplomatiske misjan i 

Norge i aprildagene. Han ga 

den gang den norske regj er

ing og den narske Dverkam

mando tilsagn Olm amfattende 
miUtær bistand fra vestmak-

å kansentrere tropper ag ma
teriell på det amhandlede 
kystamråde, i påvente aven 
fiendtlig landgangsaperasj an, 
som ikke skulle finne sted. 
Derved tilsiktet man å binde 
tyske trDpper sOim derved ikke 
kunne brukes i framstØtet 
mot Frankrike. 

* 

Norgesvenn, nåværende Lord 
Mountevans - en del am sine 
applevelser under den fØrste 
verdenskrig. En applysning 
SQm han i den ·farbindelse 
kommer med, kaster lys både 
aver hans forskjellige oppdrag 
i aprildagene, 'Og aver det 
mot i v som lå til grunn for 
vestmaktenes planer m. h. t. 
NORGE i i940. 

tene, til tross fDr at han selv 
utvilsamt må ha vært klar Som man ser gir Maunt
aver at disse storstilte lØfter M,ountevans farteller på side evans her et nytt ag instruk
aldri kunne innfries! Det bØr 99 ff. at han i 1914 var knyt- tivt eksempel på hvardan det 
nevnes at admiralen den 4. tet til den såkalte «Daver- lar seg gjøre å føre en fiende 
april hadde fått i oppdrag å patruljen» sam marinekap- bak lyset ved hjelp aven 
lede en sjØ- og landmilitær tein. Fra sin sjef (Rear-Admi- narreplan fQr å halde ham i 
britisk aksjan mat Narvik- raI R. H. S'. Bacon) hadde uvitenhet om motstanderens 
amrådet. Dette tiltak bart- Evans fått i appdrag å nærme virkelige hensikter. Selv am 
faldt, fordi admiralitetet had- seg den belgiske kyst med en forhOIldene, når man sam
de fått kjenskap . til at de destrayer ag naen mindre ar- menligner denne episaden 
tyske krigsskip hadde farlatt logsfartØyer for å få tyskerne med krigshendingene i Narge 
sine baser og var på vei nard- til å tro at briterne hadde til i 1940, jOl ikke er helt analoge, 
aver. hensikt å fareta en invasjan bl. a. fordi vestma.ktene fØr 

I boken «Adventourus Life» på dette kystavsnitt. 9. april faktisk hadde beslut-
farteller denne angivelige I Mativet var å få tyskerne til I Forta. IUU " 

Det blir tomt etter Eivind Blehr. Han var en inspira
sjanskilde av de sjeldne. Ikke bare fordi han var en kjem
per, men fordi han midt i kampens hete alltid hadde 
blinket i øYet, - det blinket som avslØrte det varme hjer-! 

Dafskjold Ol: Berl:støl 
• spissen • 

I for Forbundet 
te og det store menneske. Fred over hans minne! \=--___________________________________ .J 
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LØrdag 3. august 

___ FOLK OG LAND___ Forbundet 
UAVHENGIG UB-AVIS "IIIIIIIIIt' t 

Ansvarlig redaktør Johannes" Kringlebotn Bergljot Sæther, Olga Bjoner, Aksel. Schultz er gått bort 
Tirsdag 23. Juli dØde Aksel bygd på alt for solid grunn. 

Norsk politi i klasse 
med <-<)andsswili:ere»? J. Skatvold og· HansS. nye i styret Sch u l t z, 86 år gammel. Et Han reddet gj enIliom et langt 

tre i skogen falt da. Sterk, liv noe av barnet i sin sjel, og 
han gikk bort med glorien 

kraftig og robust virket han 
Det har vært et vanskelig følge: W. Hals, Namsos, Hans Bakke, Mysen, som oppmann. over sin kiste, den seierspris Vi siterer fra en lederartik-j di.ghetene. o. pprinne.lig søkte.å alle sine dager Hans åndelige * ' ' . ' nemlig som venter hver ærlig 

keI i Oslo Politiforenings blad I gjøre polItIets aksjon lovstn- år for Forbundet - året fra Haug, Vorpumnd, Ellen Haug- innstilling var forankret i det Kristi stridsmann på jorden, 
P l 'j-' dig ved hjelp aven senere gitt i fjor til i år, det vanskeligste seth, OSlo, og Reidar GJ'essing, Det bega seg under Lands- l l' f l 

« o lylmannen»: gam e evange mm om re sen som har fullendt lØpet og be-
lov! Denne lovpraksis må vel i F10rbundets historie. Alt lå Drammen. møtet at en av representan- i Kristus Jesus. I sin ungdom 

- Polititjenestmennene her i vel tilrette da bonde Eystein tene fra Oslo, frk. Ellen Haug- vart troen. 
landet har i alle år lojalt bøyd seg betegnes som usedvanlig. Den hørte han til den store skare S,ine siste år bodde Schultz 

k k t · t Utheim ble valgt til formann Soon ny revisor ble valgt seth, samtidig hadde sin 70-for arbeidsgiverens mer eller min- .ren er lenes emennenes av unge menn som helhjertet 
På LandsmØtet i august 1956, Ivar Thorsen, tidl. fr\tntkjem- års dag. Hun ble i middags- gl'kk l'nn for Christl'anl'a Yng- på Gamlebyens hjem for dre vellykte disposisjoner. Det sy- rettsbevissthet, og åpner in-
'd t h t'lhØ t d t ' mle per, Oslo, og som revisJ'ons';' pausen hedret med bloms'ter gamle. Han var full av Lovord nes som om man nå står ved en teressante persp'ektiver for l e an Ire e ga l' f . d' . 

mge oremng, lSse som lover hvor godt han hadde det 
skillevei. Situasjonen synes stadig norsk lovb"ivning i fremtiden. styre og var på linje med ar- utvalg: Alf Gleng, Oslo, og og gode ord, ved forbunds- mange år var denne forenings 
å bli mer uholdbar, ikke minst for- * beidsopplegget fra Hroar Hov- Sverte Due, KråkerØY. sekretær Rolf Ruyter. der. Her sov han da også stU-
di den rammer hovedstadens oor- FØl d l k ·te bl d * faste kjerne og fanevakt, bl. le inn i fred og med takksig-

Det fremgaO r av ovenståeIlde dens og Anders Hafskj olds tid. gen e va g oml e ne -gere. Ordensvernet er alIerede util- a. i senere garnisonsprest l 
t b d t f , T'lb k .' Men så ble Utheim sJ'uk og satt: Johan Kase, ~ygge, Ni- Under posten eventuelt ese. strekkelig på grunn' av manglende a or e anger. l a eVlr- , Kj eld Stub's hele 19-årige for-

d tid f l t bl f colay Gamm, elsrØd,;;B:ygge, A. fremkloon flere interessante ... 
rekruttering. Det er dette som er kende «lov-tiltak» er velkjent en som u g e e or - . tjenstfulle virke som forenin-
det egentlige problem! 'fra «rettsoppgjøret» med NS, alle parter vanskelig -- og lite F. Walby, Oslo, og Tormod innlegg, som vi skal komme gens sekretær. Det var noe Ved hans bisettelse i Det 

Deretter fØlger en nærmere men har ellers vært ansett positiv. Hustad, aslo, med Jørgen tilbake til siden. eget over disse «ynglingene». nye Krematorium lØrdag 27. 
redegjørelse for lØnnstvisten som utilstedelig - all den LandsmØtet tirsdag var der- De ble aldri gamle i åndelig juli var mange møtt frem for 
og Justisdepartementets neg- stund Grunnloven på dette for imØtesett med atskillig /ti ,~kl·" P ~O toø forstand. De fortsatte å være å si det siste farvel. Mange 
lisjering av forenLlgens blo- punkt ikke er til å diskutere. spenning innen Forbundets ~ ~ .• ~ ynglinger like til det siste. Og skjønne blomster dekket ka-
kade av 15. februar i år, en Vi antar derfor at våre lesere rekker. - FrammØtet var det jeg har så ofte i den forbin- tafalken. - Pastor Gunnar 
affære som fØrte til ~t det med atskillig forbauselse er- beste, salen var fullsatt da Av Frank Bjerkholt Morgenbladet delse måttet minnes Wel- Johnsen, Gamlebyens menig-
bare med store anstrengelser farer at nf;rsk politi anno do- møtet ble åp"'et. Etter ml'nne-' havens gamle skJ'Ønne ord' het, forrettet i tilknytning til 

H " Moskva har avgitt. fire skip I «CongressionaP Recotd» . , , . 
,/ lyktes å avverge politistreik mine 1957 har vært truet med taler over avdØde forbullds- "Kan du l'gJ'ennom dl'n stn'd Fil. 3, 12: «Ikke at J'eg alle-og sytti togsett som nå er for 1. juli iår, hvorfro tallene" ' 

fra fØrst i juli. -'Senerehen å komme i klasse med lOSS al- sekretær Helge GrA., nstad og og din dåd redde det barnll'ge rede har grepet det eller alle-\{} opptatt med å frakte del- ovenfor er hentet, er gjengitt 
har Justisdepartementet un- minnelige «landssvil~ere>,. På minister Eivind Blehr, gikk take re til den såkIi.lte«ver- en tale i det amerikanske se- skjær til det siste, da har du rede er fullkommen osv. Det 
der tvil kommet til at en ikke sin mMe en meget lærerl'k hi- man over tl'l dagsordenen. -, regnbuen over dl'n gråt da var en positiv tale over et po-dens festival for ungdom» nat hvor senator Alexander ' 
anser aksjonen lovstddig·. storie - i hvert fall for politi- Arsberetnl'ng og regnska,p, ble har du glorl'en over dl'U kl' ste , sitivt innstilt menneske. Ved frem til kommuni~rp.ens ho-, Wiley, som tar problemet opp. ' , ~/. 

Bladet sier til slutt at myn- mennene. oplest ,og ,ve'dta'tt etter en del " "1' Av yrke var S'chultz murer hØytideligheten ble bl. a. sun-vedstad, hvor det" kolussa e Er vi, spØr han, oppmerksom . 
debatt. Man fikk omsider og- arrangement slkal gå av sta- på den veldige anstrengelse I mange år var han tillits- get Ingemann's (Lykksalig, En på dei range upplysningane så undagjort styrets budsjett- belen. fra Kremls side på å infisere manp., og til sist formann for lykksalig hver sjel som har 

O p P g a v e sine. Elles cr me heilt ut forslag for 1958, og likeledes De fire skip dr~ rundt i ungdom fra andre land med og leder av murerforbundet. fred». Det IJasset godt. For 
samde med Eng·en, Og tykkJ'el" et fremlagt forslag til visse d k Dette siste hØstet han ikke fr e d det eide Schultz. Der-for FORBUNDET? ~ Middelhavet og til Stillehavs- en ommunistiske ideologi? 
det ville vera b:ca um For- endringer i Forbundets ved- landene fon~t plukke opp gj e-- Kan vi gjøre noe effektivt 

S'tyra,ren for "Folk og Land'" bundet sende bladet ein ut- tekter. t" ' 'd" d' . k med det? Finn s d t f t t " // sene, pg, ·ve e~, rUSSlS /# ",,'. . , e e, or se -
tok i nr. 22 fatt i ein artikkel fØrleg dokumentasjon. VALGENE. grense overtar desy,ttitog. S'å ter han, en ideologisk impuls 
av Max Eastman, «Til Norges Red. å si alle veier fØrer'til Moskva. ,i Vesten som kan samle unge 
pris», i juninummeret av «Det Som formann valgtes med Fra Fransk _Vest-Afrika ble fra alle nasjoner og få dem 
Beste». ,overveldende flertall Anders 15 utvalgte ungdommer invi- til å stå [or frihet, fred og 

D t b t bl d t . Hafsjold, Lier" og' 180m va- k l' f h Id? e er ra a a e segJer tert til festivalen;\alle utgif-:- venns ape 1ge or o . 
greit frå når det kjem fram • ramann '11ore BergstØi, Strau- ter dekket, og i tillegg skulle Det er vårt problem. Hvis 
slike beint fram usanne opp- Spioner tas på løpende bånd men i Nore, også han med de få 850 dollar i "iommepen- ikke det lykkes, er det fare 
lysningar~m tilhØva her i omkring i nær sagt alle land, stort lflertall. ger. Det sier adskillig. Når for at stadig flere skal la seg 

stor anerkjennelse for. I 1945 for sier vi også vi mange som 
ble han sjaltet ut. Det såret står og ser etter ham: Fred 
ham, men kunne ikke knekke med ditt minne, gamle venn! 
ham. Dertil var hans livssyn H. A. 

Galster dømt 
men dommen appelleres 

landet. Men «F. o. T .. » rekk nå sist i Vest Tyskland. Det Som nye styremedlemmer deltagernekomme,rtil MoskV,a" forfØre av de anti":demokati- I 
('"" Etter referat i «Informati- dementerer Rostock-mØtet. _ 

dessverre ikkje langt. «Rea- er bare i Norge at man l'kke valgtes John Skatvold, Skat- disponerer de 1300 busser som ske og a-moralske strØmnin- , 
.. ' on» ser vi at dom i saken mot Rettssalen var stuvende full 

ders Digest» rekk derimot, et- tar dem'. Hva er det e' gelltl'l'g' val, Bergljot Sæther, Oslo, skai frakte dem "videre, og ger 'som går ut fra Moskva k 'd ' k d' J " , an . mag. og an. Jur. on da dommen falt, men Galster 
ter eiga oppgå,ve, fram til 60 Hans S. Jacobsen, Oslo, og 600 biler 'står til; disposisj on 'under dekke av l~kkende tale-
mill. lesarar over heile verda. vårt såkalte overvåkingspoliti OlgaBjoner,Såner, trte'd"fØl'""Y6f'a:e-mer"iremftmende"'gjes"';; 1ler~ .. Et Ungarn viser seg Galster 26. ds. ble avsagt av var ikke selv til stede. Til-
E ' bestiller? gende" 'per·sonll·,.ge varamenn 'kk retten i Holstebro. Han idØm- talte dØmtes til å betale sin g har derfor tenkt på om ter. Moskvas program for i l e å. være nok til å for-
ikkje Forbundet kunne venda etter ovenfor nevnte rekke- sommer synes å være; alt for hindre det. tes fire måneders fengsel. I forsvarer, landsrettssaklf2øOrOeOr 

premissene hevder retten at Skougvig, Holstebro, 
seg til den amerikanske ho- I L L· h·.-I t festivalen. 

K K I Il :I r Il I nil. _ Sena tor Wiley klommer i den det ikke er holdepunkter for kroner i honorar. Forsvareren 
'9""'I. __ L __ 1 _ __ .. ..1 ... __ T .:1 .... _ ............... ()nn 
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greit frå når det kjem fram 
slike beint fram usanne opp
lysningar _ om tilhØva her i 

landet. Men «F. o. ;L.» rekk 
dessverre ikkje langt. «Rea
ders Digest» rekk derimot, et
ter eiga oppgåve, fram til 60 
mill. lesarar over heile verda. 
Eg har derfor tenkt på om 
ikkj e Forbundet kunne venda 

• ramann 'Dore BergstøI, Strau-
\.I,ta-" LU .. l e:s 1J1 vau;~'g.-, (:Ul~." u IJgIJ.~ """ ............ ~.u.."".1-''''' ...... O'''' .... V ....... A;V ... '-t, • 

ter dekket, og i tillegg skulle Det er vårt problem. Hvis 
Spioner tas på løpende bånd, men i Nore også han med ,,' 'defå 850 dollar i'lommepen- ikke det lykkes,er det fate 

omkring . n t Il l d stort :flertall. l ær sag a e an , ger. Det sier adskillig. Når 
nå sist i Vest Tyskland. Det Som nye styremedlemmer deltagerne kommer til Moskv.a 

for at stadig flere skal la seg 
forfØre av deanti":demokati-

er bare i Norge at man ikke valgtes John Skatvold, Skat- disponerer de 1300 busser som ske og a-moralske strØmnin
tar dem! Hva er.det egentlig val, Bergljot Sæther, Oslo, skal frakte dem 'videre, og ger 'som går ut fra Moskva 
vårt såkalte overvåkingspoliti Hans S. Jacobsen, Oslo, og 600 biler'står til\' disp'osisjonUndel'dekkeåNlokkende tale-

Olga-Bjoner, Sårtel",: tne'It"'fØl""'r6f·a€"meflfemtrtfitenae'~gres':: å~r:·~Et Ungarn viser seg 
bestiIler? gende'personlige varamenn ter. Moskvas progra1l1 for i ikke å være nolt til å for

etter,ovenfor nevnte rekke .. sommer,~ynes å være~hlt for hindre det. 
festivalen. seg til den amerikanske 'ho- I kkJ8 e arbe8ldet, 

vudredaksjonen med krav om Senator Wiley kommer i den 
at tidsskriftet kjem med ei men 1.(le.lelsen)'~ både i «pose og sekk»,dei yil Dette glgantislf.~ skuespill samme tale inn· på det for-
retting, eller eventuelt tek inn '\: 'I fyrst nyte det denne verdå somsamIerhundletuseller av' holdsmessig lave tall av fe-
ei kort, populært forma ut- kan gjeve av makt og ære, - ungdom fra alle, ijl,nd, koster stivaldeltagere fra Jap'an, og 
greiing om dei vik!tigaste inn- knekker dei segjer heller ikkje «nei selvfØlgelig den russiske stat forte Uer en interessant liten 
vendingar mot det såkalla takk» til feite embete (beite), enorme summer. Herrene i historie fra hverdagens ide-
«rettsoppgjeret». I begge hØve men neskene dei vil kjæle for singa,ne og~~~mlm~ sYlles ?iet~r ms1lY~ kamp. Hlundre fremtredende 
har eg tenkt meg at ein måt- buk, og den materielleJeve- en.,veJ.:(it. :g~Fte f9Wo,ld ,alene medlemmer av den japanske 
te ta med desse punkt: Ja det er den mentale inn- standard so lenge livstråden burdeyære nok,tn~å avsløre ungdomsorganisasjon Seinen-

1. Tilbakevise det ukorrekte stilling til arbeidet som er av- varer i dette jordlivet, og har hvah,ensiktelJ.,m~~·festivalen. dan, som representerer 4,3 
i uttrykket «de få landssvik- gjerande. Det grunnviktlge dei so greidd å prakka si «ret- egentlig er, nemlig å' ekspor- millioner japanere, ble invi-

,,c ,.',. • I~" "o 

ere». I forhold til det samla arbeidet, - arbedet med jor- te tru» inn på flest mogeleg, tere kommunisme. 'Det skulle tert til festivalen, alle utgif-
folketalet er vi, man g e da, har alltid vore av det er dei innbilske nok til å mei- være tilstrekkeli~ årglument ter dekket av arrangØrene. Så 

rettsforfylgde og dØmde. tyngste og mest slitsame. Og ne at IØna deira ogso skal bli for de norsike del~gere til, å tr.oppet Moralsk Opprustning 
2. Dra fram dei viktigaste fØr maskinene si tid var det stor i «Himmelen». Men sva- holde, seg_hjemmfil~ , inn på arenaen og inviterte 

moment frå «svenskeutgeiin- langt meir slitsamt enn no, ret frå Meisteren skulde vere 
ga», som slår fast at «opp- jamt over.- Likevel vert tru- velkjendt nok: «Eg kjennet 
gjeret» var i strid med Nor- leg langt fleire leie dette ar- dykk ikkje!» Han avviste sjØlv 
ges Grunnlov, med Haagkon- beidet i dag enn nokon gong, denne verdens «Fyrste»'
vensjonen og med konv. om Nei, den tid dei busetta seg i freistaren som sa: «Alt dette 
menneskerettane. dei no sokalla avsides grender vil eg gjeve deg. - Du treng 

Deltagerlisten Viser at de de samme til bevegelsens ver
asiatiske land er godt repre-' denskonferanse i Macinac, 
sentert. India sender 1100 USA. De aller fleste av dem 
Egypt 2000, Japan 6p0. Fra dro også dit, og den japanske 
England kommer 2000, fra Is- statsminister fant grunn til å 
land 200, Norge 800 og ca: tu- uttrykke sin tilfredshet med 
sen fra hvert av de andre den forandrede reiserute. 
skandina viske la~. Man kan tenk~ seg at 

Moskva ikke er blide på slike 

..~ ... ~ 
men domluen appelleres 
Etter referat i «Informati- I dementerer Rostock-mØtet. _ 

on» ser vi at dom i saken mot Rettssalen var stuvende full 
kand. mag. og kand. jur. Jon da dommen falt, men Galster 
Galster 26. ds. ble avsagt av var ikke selv til stede. Til
retten i Holstebro. Han idØm- talte dØmtes til å betale sin 
tes fire måneders fengsel. I forsvarer, landsrettssakfØrer 
premissene hevder retten at Skougvig, Holstebro, 12 000 
det ikke er holdepunkter for kroner i honorar. Forsvareren 
Rostock-myten. I den over 200 uttalte, alt fØr han fikk kon
sider lange dom hevdes det ferere med Jon Galster, at 
videre at Galster ikke har fØrt dommen vil bli appellert. 
sannhetsbevis for foræderi-
siktelsene mot medlemmer av 
Sta uning-Munch - regj eringen 
i 1940 .. Retten sier at Galster 
ikke kan ha vært god tro da 
han satte fram beskyldninge
ne om besettelsen av Dan
mark, han må ha bygget på 
et materiale som i realiteten 

Li Shaw-'Dong >gir i. sin bok 
«Out of red China» en god inn
sikt i hva hjerne-v8JSk er. Den går 
ut på å gi ord en ny betydning, 
samt å lamme all normal tanke
virksomh!et. Hvis noen trots om
hy~gelig hjemevask kOllUIUer med 
spørsmål, avrfeies dette med at 
spørsmålet er ikke korrekt og der
for 1kke kan besvares. Dette er 

Fartsdjevelen -==n __ ~ __ 

jager etter 
hetemuren ! 
En britisk jet jager, den såkalte 

p l, b~gget av English Electric, har 
fløyet fortere enn gjeldende ver
densrekord for fly, 1841 km i U
rnen, som ble satt ifjor av 'et annet 
britisk jetfly av typen Fairy Delta 
2. Av sikkerhetshensyn blir den 
nye rekord ~ke oppgitt. 

3. Referere til fråsegner av då åtte folket noko som no ikkje støy ta fotell din på no
SCharffenberg, Jon Skeie, ma- er utmerga: sann livslyst, __ kon stein». Nei, Meistaren var 
jor Langeland, Kjær Mordt, ekte arbeidsglede. Defensiven: merksam på at den materielle 
Herman TØnnesen, Lorentz fråilytte gardar og grender, livsnjoting kunde vere freist
Vogt, Erling Ueland, Olaf Li- vitnar om det. ande å gjeve seg inn under, 
en, A. Hedem m. fl., vidare «Det er ikkje arbeide\~. men samtidig som det viIde vere å 
Martha Steinsv'ik, o. a., for å leieIsen for arbeidet som svike Livets Herre. For denne 
kaste lys over faktiske juri- knekker menneskene». Kven er verksam - denne arbeider 
diske og moralske feil ved kan det vere som har sagt - denne er gjevande - den
oppgj eret. (Ulovleg fengsling, desse sanne og vise ord? Kan ne skulde vere idealet for 
valdsferd, misshandling av det ve re «Sions vise» som har menneskja. Skaparen arbeider 
fangar, 'ulikskap for lova, for- gjeve uttrykk for sin «vyrd- i alt liv - i all vokster: «Sjå 
tieIse eller gal fremstilling av nad» for arbeidet, og <;gode liljone på marki». Og han er 
hendelsesforlØpet. rØynsler» med arbeidsglede? gjevande - «let soli si skina 

Denne enorme ~innsats fra 
Moskvas side på åo,erobre ver"" 

ideologiske rov like for øyne- kinesisk bolsjevisme, og anvendes 

På. grunn av flyets voldsomme 
hasti~het er det oppstått proble
mer i fOI1bindelse med «hetemuren:.. 
'Demperaturstigningen inne i flyet 
kunne føles ganske krad'tig, sa 
Iflyveren, til tross for at kjølesys
temet var i bruk. dens ungdom representerer et 

alvorlig problem for Vesten. 
De ansvarlige, s~tsmenn er 
oppmerksom på det, men hva 
kan gjøres? 

ne på dem. spesi~lt på kinesiske analfabeter. 
(Har stått over). Her i V:esten, hvor folk kan både 

lese og skrive i en utstrekning som 
Rettferdighet er sannheten i ak- er utenkel1g i østen, hvor hoved-

sjon. JOSEPH JOUBERT. problemet er il. skaffe seg noe il. 

spise, s~ulle man tro at hjerne-
Hvis man vil styre mennes- vask var ganske umulig. Og Ltke-

O I B 8 81 kene må man ikke jage dem vel, er det ikke noe som heter , ga 'Joner ti foran seg, men må få dem til først å feie for egen dør? Hvor 
å følge seg. Montesquien. dan er det for eksempel :r;ned alle 

Det britiske Iflyvåpen har beteg
net P l-jageren som dets «siste 
jagerlfly med pilot». Maskinen er 
,beregnet på å bære fjernstyrte vå
pen og har et innviklet radarut
styr. Det drives av to Rolls Royce 
Avon jetmotorer. 

N. Danielsen 
4. Til sist måtte ein gjera Eller' eJ:! det nokp som har over vonde og gode». '- Då 

det klårt, at dersom ikkje sli- vorte klårt for ein av «dei kyrkja fekk makt miste den 
ke feil blir retta, vil det gå ut fatige og umyndige»? kraft. I «Kyrkjesoga» av An
over den vyrdnaden og tilliten Her er svaret: Sitatet ovan- dersen-Høntorp, «Godkjend 
som «R. D.» har vunne millom for er etter minne. Det stod i av Kyrkje- og Undervisnings
norske lesarar. Når tidsskrif- «Nationen» for nokre år si- departementet i skriv av 8. 
tet kan fØra slikt til torvs om dan. Slik fall orda frå ei ga- mars 1948» - står det at Kon
tilhØva her, kan vi heller ik- man og trufast budeies munn stantin (keisaren) hadde 
kje lite på det bladet frå tid i ein samtale med «Natio- mange bispar ved hoffet sitt. 

Aust Agder og Journalistikk er kunsten å partiprogranuner? Gir de uttrykk bes vennligst henvende seg til 
komme for sent så tidlig som for det man har tenkt å gjøre? redaksjonen ang. det sist inn-
mulig. Stig Dagerman. Eller er det hjernevaskoppskrifter ? sendte manus. Red. 

Rogala','nd -----------
Hlun påbegynner e~ ny fore

dragsturne 6: august. La 'det 
bli fulle hus lOvet alt! - Ftu 
Bj oner tar ogSå imot tilskudd 

Et Ødelagt v,ennskap kan 
minne om en sønderskudt Kvinnene ventes å avgjøre 

Vest~Tyskland 

høstens 
domkirke. 

Jacob Paludan. 

til annan fortel frå jarn- nen»s medarbeidar. «Bispar lOg prester fekk god til Forbundet og tegner nye M 
teppelanda. Sidan K:onstantin «den sto- lon». - «Det at dei kristne .andag bærer det løs med ut-

Straumbygda 22. juni 1957. re» si tid har fleire og fleire fekk fØremonar, gjorde at tmgere på Folk og ~r;d. Det salg i Oslo. Men de aller fleste 
TRYGVE ENGEN h kan da heller ikke lenger til-I utstyrmagasiner, forretninger og' 

av dei sokalla «Herrens ten-I mange eidningar tok dåpen 
be f di d i 'ld lates at vårt blad'<blir'liggen- skobutikker har en stilltiende over-

* 

valg 

Svartebørsen er p.t. 

problemer 

et av de store 

Polen 
arar» «funne ut» at dei kan rre or e VI e få det . æ' , . de l dØdvanne, ,~,' vi må opp i en om.st om a sette 1 gang ut-

Desverre, propagandabladet greide tene ogso ein annan godt her" l,verda»., - 1,1, O 00,0 i lØpet av de nærmeste s,alglfra og m, ,ed ,mandag 19.' au- Fred kan ikke kjØpes til 
«Det Beste» rettar nokk ikkje I «herre» samtidigt. Dei vil ha "Si urd L .t dl.' gust. Enkelte firmaer er imidler- nedsatt pris. 

g yngs a. 12 måneder. - .~,- ,,' Ud-ekstra tidlig ute. I President El.senhower. 

Mange mennesker snakker 
fordi de er redd for å la still
heten komme til orde. H. M. 
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unge Siden 8ist 'Av Karl Bolter I 

Skinnbreveb - cKleivdøler, - «Terkeb er nå avslut-

I Sju 
menn -

«Sju unge menn er dØds
dØmt i Unga.rn». Slik stod det 
1 Dagbladets petitspalte forr 
torsdag, undertegnet Eva Lie 

Verden ~ar ~iden ~ist .. fått I iba til president. Beyenkom 
et m~narkl mmdre, Ide" den I til makten 1945, han avlØste 
tuneslske nasj onalforsamling en mann som ikke hadde vært 
enstemmig har avsatt den 75- tjensvillig nok for seierher
årige beyen Sidi Mohamed rene, men nå hadde Sidis 
Lamine og samtidig valgt re- samarbeidsvilje gått over 
gjeringssjefen Habib Bourgu- streken.(!) 

Utredningen angående Jane Horneys død underkr1gen er nå av

sluttet, opplyser landsfogd Alf Eliason [MalmO. Dokumentene er 

ov,emendt justisdepartementet i Stockholm. ytterligere opplysninger 

forel~gger ikke. 

De Forente Stater undersøker nå muligheten av å opp
rette et lager av atomvåpen som skal stilles til rådighet for 
landets allierte i tilfelle .le skulle bli angrepet, opplyste 
utenriksminister John Foster Dulles på en pressekonfe
ranse i Washington fornylig. NATO's Øverstkommanderen
de bØr disponere lagret. En slik ordning synes å være bedre 
enn å gi hvert enkelt land atomvåpen, sa Dulles. 

Ungarerne som blir betraktet som farlige fol' den offet
lige sikkerhet, kan nå holdes fengslet j ubestemt tid bal'e 
på mistanke. Den nye loven gjelder inntil videre. Dekretet 
var undertegnet av president Istvan D o b i. Det foreligger 
ingen offisielle oppgaver over hvor mange ungarere som 
sitter i fengsel uten å ha fått sin sak prøvet aven dom
stol, men på informert hold i Budapes:t blir det sagt at 
tallet løper opp i flere tusen. 

Roma, tirsdag: En tidligere høYtstående italiensk kom-

tet med «Gode Makter>. 4".Gode Makten er alt !Ut-

kommet på tysk og har fått strålende omtale i pressen. 
Nye tingere bes skrive direkte til forfatteren under adresse: 

Amot på Modum. - Pris kr. 13 ......... 

Bruk «Gode Makter, til vennegave! Boken blir ikke tilsalgs 

1 bokhandelen. 

UTREDNINGEN FRA INSTITUTTET FOR 
OFFE~TLlG OCH INTERNATIONELL 

Rått om 

Den norska råttsuppgorelsen 

Koster kr. 30 porto Inkl. - Benytt postgiro 15028 
OSLO 

J. 

Spis i OBL spisesalong 

Hjemmelaget god mat 

Familie som 
ikke har 
eit., opp 

KOSELIG SOMMERSTED 

Larkollen - tilleie 
Helst sengetøy selv. 

Blllet \lllrk.: «MØblert». 

Tannlege Maamoen 

Hansteensgt. 2 

Telef. 444333 

TaIl1lllelp 

LØrdag 3. august 

lArmbåndsur 
VANNTETTE, STØT -

SIKRE I STALKASSE 

Omel:a 
Berre fra kr. 278,- til kr. 330,
Dame fra kr. 290,- til kr. 355,-

Longines 
Berre fra kr. 283,- til kr. 350,
Dame fra kr. 300,- til kr. 360,-

Allspori 
Berre kr. 172,
Dame kr. 175,-

Revue 
MARTIN K J. L D A A I Berre fra kr. 195,- til kr. 210,

HansteenaJ't. 2 
Tlf. 44 '15 54 

Annelise Parow 
TANNJNNsørNINO 

Dame fra kr. 198,- til kr. 215.-

fJertina 
Berre fra kr. 152,- til kr. 230,
Dame fra kr. 170,- til kr. 230,-

Antima 
Tro n ti h • l'm Herre kr. 145,- og 152,-

GIa1e Jøhnsonsgt. li _ V. Lade- Dame kr. 150,

moen kirke - Voldsminde Altus 
Berre kr. 136,- og kr. 143,

VED BESØK I EGERSUND Dame kr. 141,-

overnatt på Samme merker fØres også i 14 

V kt. gull og i double kasser. 
ictoria GJ' esteheim 

Tillegg for stål-lenker kr. 8,-

Det er ikke mange år siden 
mange gange sju unge menn 
ble dØdsdØmt her i landet, 
men det skriver ingen om. -
De som holdt fest 1945 da rus
serne rykket inn i Ungarn, 
skriver i alle verdens aviser 
og lHad om hvor forferdelig 
det er dernede. Men hViOrfor 
holdt de fest? Trodde de det 
skulde bli så meget bedre når 
russerne besatte Ungarn iste
denfor tyskerne? Av to onder 
bØr man velge det minste, 
heter det, men hertillands 
jublet man lOver det verste, 
og nå er man skuffet, rystet 
Det var ikke slik vi hadde 
ventet det skulle gå, det var 
ikke dette vi festet for! -
N~i vel, men de som den gang 
sa: «Det er bedre at tyskerne 
er i Ungarn enn russerne», 
hvorledes gikk det med dem? 
Med de som i k k e festet, 
men som gråt da russerne 
rykket inn i Ungarn, Polen, 
Estland, Letland, Lithauen, 
Bulgaria, Albania lOg øst
Tyskland? . De som gråt da 
Stalin likviderte 40 000 lett
lendere på >3 dager, de som 
gråt da alle kvinner fra 12-70 
år ble voldtatt i disse land av 
Stalins horder og etter hans 
ordrer, de som gråt da jern
teppet ble senket og alle mil
lioner l disse land ble stengt 
ute fra den frie verden og 
utlevert til tetor,tortur og 
barbari, hv:orledes gikk det 
med dem? - Jo;' de, «de for
banna nazistene», de ble slått 
ned på gaten,kastet ut av si
ne hjem, hentet av menn 
med stenguns og puttet i feng
sel hvor de ble sittende 1-2-
3 år til «rettstaten» dØmte 

munist, Grulio Sen i g a, hevdet tirSdag at kommunist·· 
lederne i alle land så langt tilbake som 11953 kjente st a- Niels Juel! gt. 31, _ Oslo _ Telefon 441498 Strandgt. 41 - Telefon 497 
li nsfeilgrep og forbrytelser, dvs. tre år rØr fØrstesekretær 
K h rus j t s j o v la fram sin rappor,t på den 20. parti- lommeur: 

~ ____ 'i'i __ .. _,.<_,.,:\,'~~_"_t'_J_ 

kongress. } 
Den katolske kirken i Vest-Tyskland har sendt ut en er

klæring som er jevngod meden advarsel til alle katolikker 
mot å stemme på sosialdemo-kratene ved valget i septem
ber. - Selv· om det ikke blir sagt direkte er det helt klart 
at kirken denne gangen vil talangt mer aktivt del i valg
kampen enn tidligere og atden mektige katolske sentral
komiteen med sete i KOln vilta sitt propagandaapperat i 
kristelige demokratenes tjen-este. 

StatsoppkjØp av aksjer i Storbitannias største industri
foretagender er '!en nye metode >Labourpartiet foreslår for 
å bringe dem under offentlig drift. Dette fremgår aven 
serie av politiske programerklæringer som vil bli forelagt 
for partie.ts årlige landsmøte til høsten. Dermed har par
tiet iallfall på papiret nesten fullført den såkalte «ny
tenkningsperiode» som det gikk igang med etter det siste 
valgnederlaget. 

Det amerikanske sivilforsvaret regner med at 95 inillioner 
amerikanere, over halvdelen av landets befolkning, bor i 
__øA..I~ø ." ...... ~,;n ... hUff .. ",...,...,pt l'I.V a.tom- DI!" vannstoff-

HAT 08' DRIKKE 

DESSERT PUFFKORN, 1 kg. ris 
+ 1 kg. hvete, pakkes!· rykende 
fersk direkte fra ovn i neres pak
ke. Kjøp direkte fra møllen, få 
beste kvalitet: 15 % billigere i 

BESTILLING TIL FIRMA: 

8X V4 kg.s famillepakn. Bare kr. 
12,- fritt tilsendt (mot kr. 15,
i vanlige 100 gr. småpakker) . 
LITLEBERGEN HAVREMØLLE, 

LITLE BERGEN 

Send ~eg snareat 1 henhold til Deres annonse i Folk og Land 

følg8lllde .•.......••..•••..................•........... 

......................... ~~~ ............................................... .. 
•• , ••••••••••••••••• <,; •••• , ••••••••••• '" •••••••••••••••• 

Navn: ........•...••............•.•.....•............... 

Adresse: ............ ~ ....•... ~ .• : ................. ,.M. N.I0 

: ·l 

Til avisens lesere i Oslo 
Vestkantbeboere kan let- Omega kr. 183,

test få kjØpt Folk og Land Longines kr. 187,-
hOI Zenith kr. 170,-

ELlltlA 
Tobakksforretning 

1 Ole Vigsgt. 12, inngang fra 
Industrigt. 

Boka som har vakt stor 
oppsikt i USA og 1 flere andre 
land: 

Senator J. R. McCarthy: 

«Den forspilte Sejr» 
1 :dansk oversettelse. 

175 sider. Heft. kr. 11, fritt 
tilsendt. 

P. TJØMØE 

utvalg sendes portofritt, 
l års garanti. 

DRAMMEN 
~._------

Bruk 
FOLKOGLAND 

til dine 
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statsoppkjØp av aksjer i Storbitannias største industri
foretagender er ~en nye metode <Labourpartiet foreslår for 
å bringe dem under offentlig drift. Dette fremgår aven 
serie av politiske programerklæringer som vil bli forelagt 
for partiets årlige landsmØte til høsten. Dermed har par
tiet iallfall på papiret nesten fullført den såkalte «ny
t'enkningsperiode» som det gikk igang med etter elet siste, 
valgnederlaget. 

send llleg snareat 1 nennOl<1 tIl ueres annonse l .l"01.K. og .lAWU 

følgende 

.............. " ...................... ~, ................................. . 

.................... : •.................................. 
Navn: 

Adresse: ........... ~; ...... ~.' .;-.".: ........ . ..... /M.N.10 

,i 

Det amerikanske sivilforsvaret regner med at 95 millioner 
amerikanere, over halvdelen av landets befolkning, bor i 
områder som ville blitt rammet av atom- og vannstoff
bomber under en sivilforsvarsøvelse som ble gjennomført 
12. juli. Øvelsen forutsatte at fiendtlige supersoniske jet- 1/5,==='"'= 
bombefly i stort antall trengte inn over landet via Nord

NAMSOS - Telefon 1132 • ~817 - privat 2275 
pol-området. Minst 119 sentrale mft,l, blant ,dem mange av 
landets viktigste byer, ble rammet og i teorien utslettet. 

Det, foreli&,ger ingen landsomfattende beregninger over 
hvor mange mennesker som ville ha mistet livet. En tals
mann for sivilforsvaret i New York opplyser imidlertid at 
myndighetene regner med at angrepet der ville ha krevd 
omkring 2,5 million'er drepte og nesten like. mange sårede. 

Vi anbefaler: 

Alleslags ~eprodu kter - kun engros. Vår 
spesialitet ~r nysal tet torskefilet, leveres i ca. 
45 kilos kasser. Kan også. leverestll private 
med tilleg,' av omsetninpavgilt. 

EGET KJøLE- OG DYPFRYSNINGSANLEGG. 

Boka som har vakt stor 
oppsikt i USA og i flere andre 
land: 

Senator J. R. McCarthy: 

«Den forspilte Sejr» 
1 dansk oversettelse' .. 

175 sider. Heft. kr. 11, fritt 
tilsendt. 

P. TJØMØ'E, 

boks 122, stavanger 

Postgiro 64042. Tlf. 21133. 

DRAMMEN 

Bruk 

FOLKOGLAND 

til dine 
annonSer 

Nye kommissjonærer 
antas over alt hvor de kan 
gjøre nytte for seg. 

Henv. FOLK OG LAND 

lioner i disse land ble stengt 
ute fra' den frie verden og 
utlevert til teto!', tortur 'Og 
barbari, hvorledes gikk det 
med dem? - Jo;'de, «delor
banna nazistene», de ble slått 
ned på gaten, kastet ut av si
ne hjem, hentet av menn 
med stenguns og puttet i feng
sel hvor de ble sittende 1-2-
3 år til «rettstaten» dØmte 
dem, for alle' ble" aømt, det 
var nok at de hadde en an
nen mening enn de som sei
ret, at de ikke hadde holdt 
fest da ruserne rykket inn og 
jaget tyskerne ut var nok. De 
hadde tenkt og trodd galt, 
det v~r nok~., Men var det nå 
så galt, det de hadde sagt og 
tenkt, disse for_dØmte «kjelt
ringene»? Hadde det vært 
bedre om l"Usserne hadde ryk
ket inn i Norge og jaget tys
kerne ut og besatt Norge for 
altid så vi, også hadde kom
met bak jernteppet? Nei, idag 
er alle enig med Scharffen
berg at den tyske besettelse 
var det rene paradis, mot det 
vi vil oppleve ders,om vi blir 
'Okkupert av russerne. 

man i Russland, Polen og øst
Tyskland, det sier man i alle 
land i en terrortid, da hev
nen raser og gatens parla
ment pluss p'olitikkerne be
stemmer. De s,om nå dØds
dØmmes i Ungarn har sikkert 
vært med på mord og drap' og 
gatekamper i de dager opp
standen varte, det nekter de 
fleste ikke for, altså på langt 
verre ting enn de s,om ble 
dØdsdØmt etter krigen her
hjemme. La oss se bjelken i 
vårt eget Ø~e og ikke bare 

Merk: "edems oppsiktsvekkende brosjyre i nytt opplag! 
Det glØde:' i Omans Ørkener 

(med 'uoppdagede oljekilder 
under?), det gjelder nok en 
nasjonal reisning- Sultanen 
i hovedstaden Muscut støtter 
seg imidlertid til EnZland, og 
engelske fly ble straks satt 
inn 

Nasser har I den egyptiske 
nasjonalforsamling erklært 
at byggingen av Assuanctam-

splinten i nestens. Vi er en- men nå skal påbegynnes, og 
nå ikke kommet så langt at for en del finansieres ved 
noen av de henrettede er blitt hjelp av kanalavgiftene. Be
rehabilitert, men der arbeides regnet byggetid 5 år og kost-
med å få gjenopptatt flere sa- nad 900 mill. kroner. \ 
ker for dØdsdØmte som deres I 
pårørende mener ble uskyldig Om to mennesker skal være 
dØmt, men de som har mak-I venner, må den ene være tål
ten gjø'r alt de kan for å hin- mOdig. Kinesisk ordspråk. 
dre det, på tross av massevis 
av momenter som det ikke 
var mulig å få lagt frem 

Det er bedre å sitte inne 
med unyttig viten enn ikke å 

i vite noe i det hele tatt. 
hine lovlØse dager. Seneca. 

Taushet er, gull 
Ta deg 1 akt, 

for alt som sieø 

er enten sagt 

eller bør forties. 

S.W.R. 

WEJOKonferanSer mellom' øst og 
vest minner om vissesymfo
nier av Haydn eller Schubert. 
Enten slutter de med et slags
mål eller også blir de ufull
endte. 

George Bidault. 

Det' er bedre å. samle på 
bilder enn påkvinner~ Ram
mer er billigere enn klær. 

Den franske kritikeren 
Gustave Goffrey. 

Daglig 
{riske blomster 

KRANSER til alle priser 

SYNNØVE L1:E 
Blomsterforretning 

Frogn.erveien 30, Oslo 

TIt. 442280 

Det er 3. opplag som nå foreligger. Send inn nav
nelister, heng,i! La sannheten trenge inn i alle 
hjem l KjøP' «statsmaktenes revoLusjonære forhold 
til Grunnloven». 
Kr. 2,- pr. brosjyre + kr. 0,30 i port,o. Benytt giro 
15028. 

Dessuten: 
Vi har ennå endel på lager av A. E. Hedem's: 
«Landsvikopgjøret og rt!ttskildene», samt «Det nor
ske nøytralitetsbmdd», samt «Haag og høyesterett» 

FORBUNDET 
Boks 3214 - Giro 15028 

OSLO I 
ET LITE KRYPINN 'o:-_________ ~-=------__ --

Ønskes i sentrum fra 1. au-I K --
gust. Henv. Folk og Land. raggerud Gård 

og Pensjonat 
«Sol brisboken» LUNNER ST. - TLF. 51 

fåes kjØpt hos Hamar BO~- og Ønsker store og små velkom

FOLK OG LAND 
RedaktØr og utgiver: 

JOHANNES KRINGLEBOTN 
Postboks 3237, Oslo 

Ekspedisjon og kasse: 

Papirhandel, Hamar. 
«Bare de 80m har tålmodighet 

men til hyggelig sommerferie 

Kierschowsgt. 5, Oslo 
Telefon 37 7696 

Boks 3214 

Abonnementspriser: 
Kr. 25,- pr. år, kr. 12,50 

tiZ ti utføre enkle ting til fulZkom-

, Men de s,om sa noe slikt i 
1945, ble dØmt, de var nazis
ter, landssvikere og kjeltrin
ger, skytes skulde de. Derfor 
tar det seg ikke ut å skrive 
,og jamre slik ,over forholdene 
i andre land. Vi var ikke, eg 
'er ikke bedre selv. Det nytter 
ikke å komme å si at vi trod
de ikke det skulde bli slik. Det 
var slik vi laget det i vårt eget 
land da freden kom: Vi 
fengslet, dØmte, torturretrte 
og skjØt i flere år etter at 
krigen var slutt. Hva er det vi 
skriker opp om, er vi så me
get bedre? På Akershus laget 
man et nytt rettersted bare 
100 skritt bortenfor der hvor 
tyskerne henrettet under kri
:gen. På det ene, stedet holdt 
man minnefester med kranse
pålegging om dagene, på det 
andre skjØt man fra kl. 4-%5 
om morgenen. - Men det var 

Eva Lie' forteller tilslutt i 
sitt innlegg om de norske som 
skal være gjester under festi
valene i Moskva, og som blir 
«smilt inn i bØddellandet». -
Men man behØver da ikke å 

Det finnes to slags men- menhet, oppndr til8trekkelig dyk

nesker: rettferdige som tror tighet til noensinne Il kunne utføre 

de e vanskelige ting med letthet». 

Malerarbeide 

utføres 

til rimelig pris. - Opptatt 

melom 7.-20. juli. 

--- -

pr. halvår. Sverige og 
Danmark: kr. 29,00 pr. 
år, kr. 14,50 pr. halvår. 
Utlandet for øvrig: kr. 
33,00 pr. år, kr. 16,50 pr. 

l' syndere og syndere som 
tror de er rettferdige. 

Pascal. 

forbrytere, sier man, det var koste på seg en dyr reise helt Ta vekk glede og smerte -
mennesker som var dØmt av til Sovjet for å komme inn i og ikke alene lykke, men og
våre «lovlige» domstoler for «bØddellandet», man kan ba- så rettferdighet, plikt og dyd, 
det de hadde gj ort. Det sier re holde seg i ro i gamle blir tomme ord. 
man i Ungarn også, det sier Norge. C. L. J. Bentham. 

JOHANN von SOHILLER. Henvendelse telefon 56 4668. 

KONTINGENTEN? 
Det er kr. 12,50 for 2. halvår. 
Husk at Folk og Land er din egen avis, din og dine ven

ners avis! 

- ----~ 

Oslo Stigefabrikk 
Brand-, maler- 'Og skyvestiger 
olj et, ml kadimerte beslag. 

Inneh. ALF T. LUNDE, 
M,osseveien 8 

Tlf. 688817, priv. 670779 

halvår. I nøytralt om
slag kr. 35,00 pr. år, kr. 

17,50 pr. halvår. 
Løssalg 65 Øre 
Annonsepris: 

32 øre pr. millimeter 
over en spalte. 

Bruk postgironr. 16450. 
Sambandstrykkeriet 

Oslo 
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FOLKOGLAND 
Råskapen i U n;:arn Dagblad -svindel eller en flause? 

UTEN GRENSER 
Typisk Ungarn-melding: snudde på hodet og prØvde å 
Den øverste ungrurske «fol- finne et kjent ansikt blant de 

kedomstol» har omgjort syv 200 tilskuerne, var en politi
dØdsdommer til fengselsstraf- mann straks 'Over ham med en 
fer, mens syv andre dØds- skarp irettesettelse. 

Lyserøde perspektiver for 

USAs øl~onomiske framtid 
dommer ble bekreftet. Alle de De dØdsdØmte som nå må 
dØmte var medlemmer i en vandre til galgen etter å ha Amerikanerne sitter nå 
gruppe som var anklaget for fått sine benådningssØknader hØyt på en akselerende Øko
å ha stormet politiets hoved- avslått er: Laszo Lengyel, 211 nomisk høykonjunktur som 
kvaJrter i Miskole og drept syv år, Gela Balasz, 22 år. Laszlo ikke viser noe tegn til sv~k~ 
politimenn under opprøret Toth, 43 år. Zoltan S'zasz, 27 
l·fJ·or. o F K' t· 27 å kelse, heter det i en rapport ar. erene omJa l, r. 

Den 21 år gamle Laszlo Deszo Siko, 27 år. Zoltan Na- som nylig er utgitt av 
Lengyel brØt sammen i gråt gy, 31 år. Fire andre fikk sine «Twentieth Century Fund», et 

selskap til fremme av viten

prosessen skj er med stadig 
økende hastighet», heter det 
i rapp'orten. «Hvis forhånds
beregningen viser seg korrekt, 
kan de amerikanske forret
ningsmenn se fram til de 
kommende år med en kjØpe
kraft (basert på disponibel 
personlig inntekt) som er tre på tiltalebenken etter at han dødsdommer omgjort til livs

hadde hØrt sin dødsdom bli varig fengsel, .og tre andre til 
bekreftet. Sidekamera'ten bØY- fengsel i 20 år. 

skapelig forskning og folke- ganger så stor som 1 depre
opplysning om økonomiske og sjonsårene, 1/3 stØrre enn 1 

de seg over ham. Fra tilhØrer- Da rettens formann sp'urte sosiale spØrsmål. Rapporten det beste året under den an
nes benk reiste en liten mann de syv dØdsdØmte om de ville tegner et lyserØdt bilde av na- nen verdenskrig og nærmere 
i arbeidsklær seg og ropte: appellere om benådning, ropte sjonens Økonomiske framtid i 1/4 større enn i det konjunkt
«Gråt ikke, gutten min!» og Laszlo Toth trassig: «Jeg vil et overblikk over USA-'s pro- turbegunstigede året 1950. 
en kvinnestemme sa noe om bare få snakke med min kone duksjonsevne. Etter al~ å Mekaniseringen blir pekt ut 
«rettferdighet». Både mannen enda en gang. Jeg Ønsker in- dØmme vil man innen året som en av hovedårsakene til 
og kvinnen ble vist ut av gen ting fra Dem!» Forsvar- 1960 være nådd fram til en fremgangen 1 amerikansk 
rettssalen. eren hans bad imidlertid om arbeidsuke på gjennomsnittlig Økonomi. «En mann med mo-

Laszio Lengyel måtte hjel- benådniIig på Toths vegne. 37% time. Hvis man ser saken derne tekniske hjelpemidler 
pes ut av salen av to politi- Etter at retten var hevet hØr- på lengre sikt, vil den ameri- kan utrette like mye på 40 
menn, men noen minutter se- tes en kvinnestemme som kanske arbeideren i år 2000 tiIner som tre menn med pri
nere k.om han tilbake og hØr- ropte: «Heng meg sammen bare behØve å arbeide i 7 ti- mitive maskiner greidde på 
te de andre dommene bli lest med ham!» 
opp. - Helt fra begynnelsen •••••• • • • • •• 

I"" 

Hallo Sør -Odal! 

mer for. å produsere så mye 
som hans kolleger nå gj Ør i 
lØPet aven 40-timers uke. 

Her er en ~ oppgaver over 

70 timer for hundre år siden~, 
blir det slått fast i rapporten 
fra «TwentiethCentluryFund». 
Resultatet viser seg blant an-

Økonomisk vekst i de siste 50 net i form av stadig mer fri-
Vi har mistet en abonnent i Sør år: tid blant arbeidere og' funk-

Odal på en :alt annet enn hederlig 

måte. Hva sier bladets venner til 
sjonærer. Antall arbeidstimer 
pr. 'Uke er gått ned fra gjen
nomsnittlig 70 i 1850-årene til 

Ja, dette var noe til spesialintervju! Eller rettere sagt noe til spesial-titel. Ikke bedre 
enn vi vet, er Makarios blitt hundset, fengslet og forfulgt fordi han har kjempet mot 
Eng l and og dets overherredømme. 

Når har Berggrav gjort det? (Bortsett fra hans Nordmarkstur i 1940, - som både 
han og Dagbladet helst vil glemme). 

DEN HOLL YWOODSKE 
vikingfilmen i Hordaland 

:t en artikkel om oven
nevnte tema skriver Odd 
HØlaas bl. a. i Dagbladet 21. 

Nord-Amerika 500 år fØr Ko- Tyskland og Danmark i det 
lumbus. store Slag mellom germaner 

På den måten var nord- og slaver på Lyrskog Rede. 
j!Uni: «I disse dager da hi- mennene omkring år 1000 Uten å beskyldes for na
storien har vendt seg om til blitt herrer over hele det sjonal selvovervurdering kan 
sin egen karikatur og Rolly- nordatlantiske område, like- man vel hevde at neppe noe 
woods indianere er dradd i som også hele havet mellom annet laI'.d i de 300 år av 
vikingeleding til Hardanger England, Skotland og Irland hØymiddelalderen fra år 1000 
og Sogn - - - en orgie av var å kalle for norsk. til 1300 - kan oppvise en hi-

av rettsforhandlingene her
sket det en spent stemning i 
salen. De anklagede var om
gitt av politimenn med ma..: 
skinpistoler. Vokterne stod så 
tett inntil fangene rut de nes
ten berØrte dem. Det var ty
delig at alle forsiktighetsreg-

det? Vi ber om 'et passende svar, 

f, eks. tegning av 10 nye abon-

ler var tatt for å hindre rØm- nenter på Folk lOg iLand i Sør 
ning. Odal. - Sett igang! La oss se 

Arbeidsproduktiviteten e.r 
blitt tredoblet. Forbruket pr. 
innbygger har Økt til mer enn 
det tredobbelte. Innbygger
tallet har vokst fra 70 milli
oner i 1905 til 170 millioner i 

40 i dag,. og tallet ventes å ubegavet fantasi med ljom- Hvilken umåtelig kraftut- storie jevnbyrdig med det 
synke ytterligere til 37Y2 in- ende appell til dumheten og foldeise var ikke dette, og stor-norske rikes, ogSå med 
nen utgangell av 1959. 

Da retten marsJ' erte inn _ hvor lang tid det tar. dag. Gj ennomsnittsinntekten 

råheten i alle land - de stØkk hvilke umåtelige muligheter hensyn til det indre politiske 
'-"'-"'-"'""'""'""-..-.. ................ /~ våre hjemlige arkeologer alt åpnet det ikke for vårt folks og sociale liv. ~orge hadde 

har fått blir for intet å regne utvikling som bærere n.v nord- den mest effektive vernefor
mot det endelige totalsJokk. atlantisk riksdannelse på beg- fatning i hele Europa - det 
Når moderne barbari går til- ge sider av verdenshavet? var et folk av frie odelsbØn-

en profesjonell dommer og fi- •••••••••••• for en amerikansk familie lig-
re «folkedommere>.', måtte al- Alt som idae- går under navn '~v å å 6000 d Il Husker De de mange undV'ersi-, ~ ~ ger n p mer enn o ar 
le reise seg. _ Fangene stod politikk, vil ei morgen ,bli avslørt tets-mspirerte antifacistfske f ore-

årlig, og den vil trolig vise en nmger? Hvor er deres anti-kom
hnnil!'! ; ilpt. !'!nm pn innbiller Samtidi!!: satte de norman- dElr med en høvt utviklet 
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salen. De anklagede var om
gitt av politimenn med ma~ 
skinpistoler. Vokterne stod så 
tett inntil fangene rut de nes
ten berØrte dem. Det var ty
delig at alle forsiktighetsreg
ler var tatt for å hindre rØm-
ning. 

Da retten marsj erte inn -
en profesjonell dommer og fi
re «folkedommere», måtte al
le reise seg. - Fangene stod 
stive og tause og stirret frem 
for seg, og da en av dem 

Vi har mistet en abonnent i Sør 
Odal på en ~alt annet enn hederlig 
måte. Hva sier bladets venner til 
det? Vi ber om 'et passende svar, 
f. eks. te·gning av 10 nye abon
nenter på Folk: 'Og .iLand i Sør 
Odal. - Sett igang! La oss se 
hvor lang tid det tar. 

•••••••••••• 
Alt som idag går under navn av 

poli~k. vil :i. morgen IbU avslørt 
som religion. 

SØREN KIERKEGAARD i 1848. 

Da N or=-e ble 
la=-t ut som åte 
Forts. fra side 1 ----
tet å besette visse strategiske 
punkter i Norge i .forbindelse 
med mineutleggingsaksj onen 
- er forskjellen vel i virkelig
heten uvesentlig og likheten 
slående. Det bØr nemlig er
indres at de landgangsopera
sjoner som vestmaktene had
de besluttet å sette i verk, bl. 
a. i Narvik, Trondheim, Ber
gen og sta vanger - skulde 
foretas med ganske s!llå styr
ker. - Fra engelsk hold har 
det delvis vl'm't anfØrt at 
landsettingene fØrst skulle 
finne sted når tyskerne satte 
foten på norsk jord,eller at 
det foreligger klart bevis for 
at de akter å gjØre det. (Til 
denne reservasjon, som der 
må settes et stort spØrsmåls
tegn ved, k,ommer j eg tilbake 
senere). 

Elt virkelig invasjonsforetak 
fØr 9. april har planleggerne 
på vestmaktenes side nep'pe 
for alvor hatt i tankene, selv 
om Churchills opprinnelige 
plan m. h. t. Narvik-området 
kunne tyde på det motsatte. 

Hensikten med å gj engi 
ovennevnte resyme av Mount
evans' opplevelser under den 
fØrste verdenskrig er å få an
ledning til å legge frem den 
kOnklusjon jeg er klammet til 
på grunnlag av et studium av 
den litteratur som [foreligger 
om okkupasj onens forhistor
ie og om krigen i Norge, og 
man ser på begivenhetene f~ 

vestmaktenes standpunkt. 

Konklusjonen går u.t på: 

1) at vestmaktenes propagan
da forut for 9. april, 2) «Alt
mark-affæren, 3) mineutleg
gingsaksjonen 8. april, og 4) 
de etterfølgende britiske 
krigsoperasjoner i Norge 
sees som et samlet hele, og 
som hvet for seg utgjør de 
enkelte ledd i en gigantisk og 
realistisk gjennomfØrt narre
plan, for å lokke tyskerne til 
å foreta et fremstøt mot flan
ken i nord av størst mulig 
kraftforbrukende omfang. -
Man ønsket å trekke tyske 
tropper og materiell vek ,k 
fra hovedkrigsteatret i Frank
rike og samtidig gripe en 
sjanse til å svekke fienden 
mest mulig med en langvarig 
krig for øye. -

For å vise --: på en overfor 
uhildede forhåpentlig over
bevisende måte - at påstan
den ovenfor stØtter seg til ut
talelser fra autoriteter på 
området, som f. eks. dr. phil. 
T. K. Der r y, Sir Winston 
C h u r c h i Il, general G a
m e l i n og andre - vil et ut
drag av deres uttalelser om 
felttoget i Norge og om for
spillet til invasjonen bli gjen
gitt i neste artikkel. 

LEIF SUNDT. 

(iDe tidligere artikler i denne se
rien 'er :innrykket i Folk og Land 
nr. 40 1956 og i nr. 4 1957). 

. k 'kst· d . t 50 Ht:~ 1 lULUl ~v "~"'\'''6 ... " ........ - 's-l:n e.gen kan'katur og Holly- nordatlantiske område, like-I ~~--~ei-~;\~~~ -~t -~ep; noe ØkonomiS ve l e SIS e tid blant arbeidere og' funk- . 
år: woods indianere er dradd i som også hele havet mellom annet laI'.d i de 300' år av sjonærer. Antall arbeidstimer f å 1000 

Arbeidsproduktiviteten e.r vikingeleding til Hardanger England, Skotland og Irland hØymiddelalderen ra r pr. uke er gått ned fra gjen- is hi 
blitt tredoblet. Forbruket pr. og Sogn ___ en orgie av var å kalle for norsk. til 1300 _ kan oppv e en _ 

nomsnittlig 70 i 1850-årene til ddt 
innbygger har Økt til mer enn ubegavet fantasi med ljom- Hvilken umåtelig kraftut- storie jevnbyrdig me e 40 i dag, og tallet ventes il. ... d 
det tredobbelte. Innbygger- ende appell til dumheten og folde Ise var ikke dette, og stor-norske rikes, ogsu. rne 

synke ytterligere til 37% in- . lit. k 
tallet har yokst fra 70 milli- råheten i alle land - de stØkk hvilke umåtelige muligheter hensyn til det indre po IS e 

nen utgange:p. av 1959. . ...... h dd 
oner i 1905 til 170 millioner i t.. våre hjemlige arkeologer alt åpnet det ikke for vårt folks og sociale liv. _"orge a e 
dag. Gjennomsnittsinntekten >JO"" -- -- --------- - har fått blir for intet å regne utvikling som bærere av nord- den mest effektive vernefor-
for en amerikansk familie lig- Husker De 'de mange universl- mot det endelige totalsjokk. atlantisk riksdannelse på beg- fatning i hele Europa _ det 
ger nå på mer enn 6000 dollar tets-inspirerte antif·acistiske f ore- Når moderne barbari går til- ge sider av verdenshavet? var et folk av frie odelsbØn
årlig, og den vil trolig vise en ninger? HV'or er deres anti-kom- bunds i det som en innbiller Samtidig satte de norman- der med en hØyt utviklet 
jevn stigning i de kommende munistiske !foreninger? seg var fortidens, kan resul- niske vikinger seg fast i rettsordning, og det hadde en 
år. KENNETH L. MYERS tatet ikke bli annet enn selve Frankrike - - den franske nasjonal litteratur som ikke 

«De forente s,tater har ikke i et brev til «Newsweek». die Unkultur der Kultur- monge og keiser avsto i 1011 noe annet folk i Europa på 
bare arbeidet seg opp på en ___ losen». Nord-Frankrike til den nor- den tid. 
helt ny Økonomisk plattform, NA r hr. HØslaas her plu.tse- ske jarlesØn Gange-Rolf fra Norges storhet og velmakts-«Men hvis du ikke liker ågå på ~ . 
dets Økonomi stiger nå mot d d å oft ?» ll'g går over til tysk er det MØre og etter nordme.nnene dager var imidlertd dØmt til å. kino, ihvorforgår u ase. 
hØyder hvis øvre begrensning deg forsøker å lære det sproget kanskje for å antyde at Holly- ble dette landskap kaUt Nor- svinne. 
ennå ikke kan måles. Denne barna mine snakker:.. wood-kulturen er skapt av mandi. Istedetfor :\ kjempe ute 1 

Herleg er morgonstunda ! 
Herleg er morgonstunda, 
når sola kjem over steinfjellhØgda! 
Da strØr ho sitt gull over svarte mold, 
og nØrer til liv p'å den grØnnkledde vold! 

Det er herlegt ein vårmorgon helst klokka fem, 
å koma seg ut straks sola ho kjemI 
A store verden kor gildt det blir, 
å hjelpa fram det veksande liv! 

Då kan du ikkje dovne deg i di seng 
du spreke livsglade jor::lbundne dreng! 
,FoI du skal hjelpe det livet som gror, 
sjØl om du hadde litt mQtgang i fjor! 

Du spytter i neven og tek til på nytt, 
det veit du det er din simple plikt. 
Slikt hugsviv du fekk i voggegåva, 
og det må du ikkje sjå som ei plage! 

Nei spytt i neven og ta fatt straks, 
og la det no heller gå litt kvast! 
Og E'r rJ:..l i 'll1.gen viljefast, 
så tek du med deg det tyngste lass! 

A hei og hå, IlIO skal det gå, 
så du og andre signing kan få, 
av naturkrefternes voksterliv, 

, her blir ikkje tid til motlaust kiv! 

Og streiker sola ein dl:J,g eller to, 
så må du ta det med tålmod og ro! 
Ei morgonstund smiler ho atter til deg, 
da livnar du til på din einslege veg. 

Den jordbundne. 

tyske anti-Hitlerske emigran- Det nye hertugdØmme ble verden mot fremmede begyn-
ter? kraftig og velstående, derfra te nå nordmennene for alvor 

Det som imidlertid foranle- ble grunnet et stort norsk å slåss hjemme - 1 en hun
diget gjengivelsen av oven- kongedØmme i Middelhavet dreårig krigstilstancl Ødet de 
stående avsnitt er det tradi- omfattende Syd-Italia og Si- sine beste krefter i indre spHd. 
sjonelle spark til NS, som hel- cilien, og derfra igjen for- Etter år 1300 begynte for 
ler ikke mangler i hr. HØlaas' Skjellige normanniske riker i alvor det nasjonale forfall. 
artikkel, nemlig fØlgende Syria. Så langt Vidkun Quisling. 
kryptiske linj er: « .... selv en OgSå det russiske rike ble • 
hardhudet person som Chur- grunnlagt som en nordisk vi- Det er vel lite håp om. at 
chill grØsser.Derimot var det kingestat i midten av de't 9de (denne positive side ved vi
ikke uten grunn at NS dyrke,t århundre. Selv om svenskene kingetiden vil komme til å 
vikingefiguren». formodentlig var det domi- veie synderlig i den Holly-

Bortsett fra det nedsetten- nerende skandinaviske ele- woodske vikingefilm. Det er 
de uttrykk «vikingefiguren», ment på østerveg, så er det vel å vente at oppmerksom
så har hr. HØlaas rett i at Na- ingen tvil om at nordmenne- heten blir mest konsentrert 
sjonal Samlings syn på vik- ne også her spilte en stor om strandhugg og kvinnerov, 
ingetiden var preget aven rolle. Våre sagaers beretning- hvilket også hØrer med i bil
viss stolthet over dette ka- er om Gardarike og Mikle- det, men som i k k e er ho
pitel i vår historie. For å illu- gard (KonstantiIllOipel) bevi- vedsaken slik; altfor mange 
strere dette gjengis nedenfor ser det tydelig nok. tror når det gjelder vikinge
enkelte avsnitt aven tale som Således var nordmennene ti:den. 
Vidkun Quisling holdt i Colos- med På å grunnlegge to av 
seum i Oslo, 12. mars 1941: de mektigste riker i verden, 

La oss på bakgrunn av det foruten en rekke andre riker 
jeg har· fremholdt kaste et og 'jarledØmmer rundt om i 
blikk tilbake på vårt folks hi- Europa. 
storiske utvikling: Overalt hvor de slo seg ned 

Hvilken kraft utfoldet ikke bragte de med seg en fast lov-
IliOrdmennene i de fØrste år
hundreder de trer fram i hi
storien som folk! I det 9. år
hundre ble nOl1dmennene her
rer i Irland og over store deler 
av England og Skotland, så
velsom over FærØyene, Shet
landsØyene, OrknØyene, He
briderne og Man. - De 
erobret Dublin og nordman
nen Olav Hvite ble konge av 

bundet rettsordning og vanen 
til autoritet og aisiplin .. Rid
derskapet har sitt utspring i 
den norske og nordiske hird
ordning, likesom normandiske 
riddere var sj elen i korstog
ene. 

• 

• 
I det amerikanske magasin 

LOOIK var der 29. nov. 1955 
en stor artikkel med titelen 
«The position of the Jews in 
Americatoday». Der var ogSå 
et bilde av lederen for Viking
filmen, med fØlgende under
skrift: 

Actor K'lrk DQu.glas, like 
other American Jews, has won 
many La.'Urels in Hollywood». 

Men de -laurbær hr. Kirk 
Douglas kan vinne med Vi
kingefilmen blir kanskje av 
en annen sort, hvis en skal 
tro enkelte .av, de forelØbige 
anmeldelser av innspillingen. I Irland. Etter å ha besatt Is-

'-____________________ .....; land oppdaget de GrØnland og 

Jeg vil også minne om at 
mong Magnus, Olav den Hel
liges sØn, i midten av det 11. 
århundre med sin norske hær 
stanset slavernes invasjon i A. B. 

, 
• 
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